

6.9.2023

A9-0233/315

Amendement 315

Anna Zalewska

namens de ECR-Fractie

Verslag

Javi López

Luchtkwaliteit en schonere lucht voor Europa

(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Voorstel voor een richtlijn

Artikel 3 – lid 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

1. Uiterlijk tegen 31 december **2028**, en vervolgens om de vijf jaar, ***en vaker indien uit substantiële nieuwe wetenschappelijke bevindingen blijkt dat dit nodig is***, evalueert de Commissie de wetenschappelijke gegevens met betrekking tot luchtverontreinigende stoffen en de effecten daarvan op het milieu en de gezondheid van de mens die relevant zijn voor de verwezenlijking van de doelstelling van artikel 1, en dient zij bij het Europees Parlement en de Raad een verslag met de belangrijkste bevindingen in.

Amendement

1. Uiterlijk tegen 31 december **2032**, en vervolgens eens in de vijf jaar, evalueert de Commissie de wetenschappelijke gegevens met betrekking tot luchtverontreinigende stoffen en de effecten daarvan op het milieu en de gezondheid van de mens die relevant zijn voor de verwezenlijking van de doelstelling van artikel 1, en dient zij bij het Europees Parlement en de Raad een verslag met de belangrijkste bevindingen in.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/316

Amendement 316

Anna Zalewska

namens de ECR-Fractie

Verslag

Javi López

Luchtkwaliteit en schonere lucht voor Europa

(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Voorstel voor een richtlijn

Artikel 3 – lid 2 – alinea 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Met het oog op de verwezenlijking van de doelstellingen van artikel 1 wordt bij de evaluatie nagegaan of deze richtlijn moet worden herzien om haar in overeenstemming te brengen met de richtsnoeren inzake luchtkwaliteit van de Wereldgezondheidsorganisatie (WHO) en de meest recente wetenschappelijke informatie.

Amendement

Met het oog op de verwezenlijking van de doelstellingen van artikel 1 wordt bij de evaluatie nagegaan of deze richtlijn moet worden herzien om haar, **voor zover dat technisch en economisch haalbaar is**, in overeenstemming te brengen met de richtsnoeren inzake luchtkwaliteit van de Wereldgezondheidsorganisatie (WHO) en de meest recente wetenschappelijke informatie.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/317

Amendement 317

Anna Zalewska

namens de ECR-Fractie

Verslag

Javi López

Luchtkwaliteit en schonere lucht voor Europa

(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Voorstel voor een richtlijn

Artikel 10 – lid 6 – punt a

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

a) vaste metingen van zwevende deeltjes (PM₁₀ en PM_{2,5}), stikstofdioxide (NO₂), ozon (O₃), **zwarte koolstof**, **ammoniak (NH₃) en ultrafijne deeltjes**;

a) vaste metingen van zwevende deeltjes (PM₁₀ en PM_{2,5}), stikstofdioxide (NO₂), ozon (O₃);

Or. en

6.9.2023

A9-0233/318

Amendement 318

Anna Zalewska

namens de ECR-Fractie

Verslag

Javi López

Luchtkwaliteit en schonere lucht voor Europa

(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Voorstel voor een richtlijn

Artikel 10 – lid 7

Door de Commissie voorgestelde tekst

7. Op monitoringsplaatsen op stedelijkeachtergrondlocaties en plattelandsachtergrondlocaties kunnen ook metingen van tweewaardig kwik in deeltjes en als gas worden verricht.

Amendement

7. Op monitoringsplaatsen op stedelijkeachtergrondlocaties en plattelandsachtergrondlocaties kunnen ook metingen van tweewaardig kwik in deeltjes en als gas, **zwarte koolstof, ammoniak (NH₃) en ultrafijne deeltjes** worden verricht.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/319

Amendement 319

Anna Zalewska

namens de ECR-Fractie

Verslag

Javi López

Luchtkwaliteit en schonere lucht voor Europa

(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Voorstel voor een richtlijn

Artikel 12 – lid 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

1. In zones waar de niveaus van zwaveldioxide, stikstofdioxide, zwevende deeltjes (PM₁₀, PM_{2,5}), lood, benzeen, koolmonoxide, **arseen, cadmium, nikkel** en benzo(a)pyreen in de lucht lager zijn dan de respectieve grenswaarden genoemd in afdeling 1 van bijlage I, houden de lidstaten de niveaus van die stoffen beneden de grenswaarden.

Amendement

1. In zones waar de niveaus van zwaveldioxide, stikstofdioxide, zwevende deeltjes (PM₁₀, PM_{2,5}), lood, benzeen, koolmonoxide en benzo(a)pyreen in de lucht lager zijn dan de respectieve grenswaarden genoemd in afdeling 1 van bijlage I, houden de lidstaten de niveaus van die stoffen onder de grenswaarden.

Or. en

Amendement 320**Anna Zalewska**

namens de ECR-Fractie

Verslag**Javi López**

Luchtkwaliteit en schonere lucht voor Europa

(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023**Voorstel voor een richtlijn****Artikel 12 – lid 2***Door de Commissie voorgestelde tekst*

2. In zones waar de **ozonniveaus** lager zijn dan de **streefwaarde voor ozon**, nemen de lidstaten de nodige maatregelen om die niveaus onder de **streefwaarde voor ozon** te houden en streven zij ernaar de in afdeling 2 van bijlage I vastgestelde langetermijndoelstellingen te bereiken, voor zover factoren zoals de grensoverschrijdende aard van ozonverontreiniging en de meteorologische omstandigheden zulks toelaten en op voorwaarde dat eventuele noodzakelijke maatregelen geen onevenredige kosten met zich meebrengen.

Amendement

2. In zones waar de **niveaus van ozon, arseen, cadmium en nikkel** lager zijn dan de **streefwaarden**, nemen de lidstaten de nodige maatregelen om die niveaus onder de **streefwaardente** houden en streven zij ernaar de in afdeling 2 van bijlage I vastgestelde langetermijndoelstellingen te bereiken, voor zover factoren zoals de grensoverschrijdende aard van ozonverontreiniging en de meteorologische omstandigheden zulks toelaten en op voorwaarde dat eventuele noodzakelijke maatregelen geen onevenredige kosten met zich meebrengen.

Or. en

Motivering

Target values shall be maintained for metals (arsenic, cadmium and nickel). Similarly to ozone, these metals shall be exempted from setting limit values due to complex characteristics which need to be considered when assessing the feasibility of complying with WHO levels. In the case of metals, contributions from natural sources shall be considered when assessing compliance.

External factors such as unstable meteorological conditions (dry weather, thermal inversion) or local geographical situation are important to consider at specific monitoring stations. It is important to take into account local conditions. The natural occurrence of metals and the co-existence of

other activities contributing to air pollution must be taken into careful consideration. It is important to restate the concept of target values for metals (arsenic, cadmium and nickel) to avoid disproportionate costs that clearly outweighs the benefits.

6.9.2023

A9-0233/321

Amendement 321

Anna Zalewska

namens de ECR-Fractie

Verslag

Javi López

Luchtkwaliteit en schonere lucht voor Europa

(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Voorstel voor een richtlijn

Artikel 13 – lid 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

1. De lidstaten zorgen ervoor dat de niveaus van zwaveldioxide, stikstofdioxide, zwevende deeltjes (PM₁₀ en PM_{2,5}), lood, benzeen, koolmonoxide, **arseen, cadmium, nikkel** en benzo(a)pyreen in de lucht in de gehele zones de in afdeling 1 van bijlage I vastgestelde grenswaarden niet overschrijden.

Amendement

1. De lidstaten zorgen ervoor dat de niveaus van zwaveldioxide, stikstofdioxide, zwevende deeltjes (PM₁₀ en PM_{2,5}), lood, benzeen, koolmonoxide en benzo(a)pyreen in de lucht in de gehele zones de in afdeling 1 van bijlage I vastgestelde grenswaarden niet overschrijden.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/322

Amendement 322

Anna Zalewska

namens de ECR-Fractie

Verslag

Javi López

Luchtkwaliteit en schonere lucht voor Europa

(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Voorstel voor een richtlijn

Artikel 13 – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

2.. Wat ozon betreft, nemen de lidstaten alle nodige maatregelen die geen buitensporige kosten meebrengen om ervoor te zorgen dat de in afdeling 2, punt B, van bijlage I vastgestelde streefwaarden voor ozon nergens in de zone worden overschreden.

Amendement

2.. Wat ozon, **arsen, cadmium en nikkel** betreft, nemen de lidstaten alle nodige maatregelen die geen buitensporige kosten met zich meebrengen om ervoor te zorgen dat de in afdeling 2, punt B, **en afdeling 1, punt 3**, van bijlage I vastgestelde streefwaarden nergens in de zone worden overschreden. **De maatregelen omvatten geen maatregelen die onevenredige kosten met zich meebrengen en verder gaan dan de toepassing van de beste beschikbare technieken (BBT), zoals vereist uit hoofde van Richtlijn 2010/75/EU.**

Or. en

6.9.2023

A9-0233/323

Amendement 323

Anna Zalewska

namens de ECR-Fractie

Verslag

Javi López

Luchtkwaliteit en schonere lucht voor Europa

(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Voorstel voor een richtlijn

Artikel 18 – lid 1 – inleidende formule

Door de Commissie voorgestelde tekst

1. Wanneer in een bepaalde zone wegens locatiespecifieke dispersiekenmerken, orografische grensomstandigheden, ongunstige klimaatomstandigheden of grensoverschrijdende bijdragen overeenstemming met de grenswaarden voor zwevende deeltjes (PM₁₀ en PM_{2,5}) *of* stikstofdioxide niet kan worden bereikt op het in tabel 1 van afdeling 1 van bijlage I genoemde uiterste tijdstip, mag een lidstaat dat tijdstip voor die specifieke zone eenmaal met ten hoogste vijf jaar uitstellen, mits voldaan is aan de volgende voorwaarden:

Amendement

1. Wanneer in een bepaalde zone wegens locatiespecifieke dispersiekenmerken, orografische grensomstandigheden, ongunstige klimaatomstandigheden, grensoverschrijdende bijdragen *of sociaal-economische omstandigheden* overeenstemming met de grenswaarden voor zwevende deeltjes (PM₁₀ en PM_{2,5}) stikstofdioxide, *benzeen, zwaveldioxide of benzo(a)pyreen* niet kan worden bereikt op het in tabel 1 van afdeling 1 van bijlage I genoemde uiterste tijdstip, mag een lidstaat dat tijdstip voor die specifieke zone eenmaal met ten hoogste vijf jaar uitstellen, mits voldaan is aan de volgende voorwaarden:

Or. en

6.9.2023

A9-0233/324

Amendement 324

Anna Zalewska

namens de ECR-Fractie

Verslag

Javi López

Luchtkwaliteit en schonere lucht voor Europa

(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Voorstel voor een richtlijn

Artikel 19 – lid 3 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

3 bis. De in de leden 1 tot en met 3 voorgeschreven maatregelen zijn gebaseerd op een analyse van het potentieel ervan om overschrijding te beperken, alsook van de kosten en baten ervan, zoals aanbevolen door de Wereldgezondheidsorganisatie, met name rekening houdend met sectorspecifieke milieuwetgeving.

Or. en